Ebû Bekir er-Râzî’nin (ö. 313/925) felsefesini çalışmak, felsefî eserlerinin çoğu
kaybolduğu için, zorlu bir girişimdir. Bu sebepledir ki, Râzî’nin fikirleri, ideolojik
muhaliflerinin yazılarından ve ona karşı yazılmış polemiklerden tespit edilebilir.

Bu bölümde Adamson
Râzî’nin taklîd ve imamet meselelerine karşı açık eleştirilerinin nasıl İsmâilîlerin
ona bu tür fikirler atfetmesine neden olduğunu açıklar. Râzî’nin bir tartışmadaki
İsmâilî rakibi olan Ebû Hâtim’in (ö. 322/933-34) bildirdiği ve bu konudaki ana kay-
nak olan tüm parçaları inceler. Adamson Ebû Hâtim’in Râzî’den yaptığı alıntının
gerçekliğini reddetmez, ancak bu alıntının Ebû Hâtim’in öne sürdüğü anlamla çeli-
şen farklı bir okumasını yapmayı önerir.

Bu nedenle Râzî’nin dokuzuncu yüzyılda kendi toplumunda bulunabilecek
olan İran ya da Hint felsefesinden de bazı fikirler almış olması mümkündür.

Üçüncü bölümde Adamson Râzî’nin felsefesindeki nefs göçü düşüncesini tar-
tışır, ancak bu düşüncenin olası kökenine dair bir tartışma sunmaz. Örneğin on
birinci yüzyıl düşünürü İbn Hazm (ö. 456/1064), Râzî’nin nefs göçü inancı ile Kar-
matîler arasında yine Hint ve İran felsefesine kadar götürülebilecek bir ilişkiden
söz eder.5 Bu ilişkiden Mohaghegh de bahsetmiştir.6

Beşinci bölüm Râzî’nin felsefesi içerisinde zaman ve mekânı tartışır.